令和７年６月吉日

関係中学校生徒・保護者様

長崎県立佐世保商業高等学校長

平 山 政 一

令和７年度 夏季オープンスクールの実施について（ご案内）

 盛夏の候 保護者の皆様におかれましてはますますご清勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、本年度のオープンスクールを下記のとおり開催いたします。本校の各学科や学習内

容の紹介、体験学習、本校生徒との座談会等を通して本校をより知っていただきたく、計画

いたしました。

 つきましては、参加希望の方は裏面に記載の中学校ごとの指定日をご確認いただき、７月

２２日（火）までに本校ホームページの案内から申し込まれるか、裏面ＱＲコードを利用し

て申し込んでください。

 なお、指定日にご都合がつかれない場合は、もう片方の日への参加も可能です。たくさん

のご参加をお待ちしております。

記

１．対 象 者  中学３年生及びその保護者（生徒のみ、保護者のみも可）

２．実 施 日  令和７年７月３０日（水）、３１日（木）

                    （※二日間とも同じ内容で実施します）

３．会  場  長崎県立佐世保商業高等学校

４．日  程

   ８：４５～      受付

   ９：００～ ９：４０ あいさつ、全体説明、本校生徒との座談会等

   ９：５０～１１：３０ 体験授業、科説明、本校生徒との交流会等

  １１：３０～１２：００ 販売実習見学

（裏面へ）

６．指 定 日

 指 定 中 学 校 名

７月３０日（水）
宮・三川内・広田・早岐・東明・日宇・崎辺・福石・山澄・祇園・光海・愛宕・

相浦・中里

７月３１日（木）
大野・柚木・江迎・鹿町・小佐々・吉井・清水・日野・世知原・浅子・黒島、

及び北松浦郡・西海市・松浦市・平戸市・東彼杵郡、その他の各中学校

  ※上記のように中学校ごとに指定していますが、都合がつかない場合は、もう片方の日に参加い

ただいても構いません。

７．申し込み方法

 本校ホームページＵＲＬ  https://www2.news.ed.jp/section/sasebo-ch/

 または、右の ＱＲコード をご利用ください。

８．注意事項

  ①筆記用具と上履き（下足入れ袋）、熱中症対策の水筒等を持参してください。

  ②送迎時の混雑を避けるため、送迎のみの場合は本校入口登り坂以降への車の乗り入れ

をご遠慮ください。（なるべく公共交通機関を利用し、それが困難な場合は安全な乗

降場所等の確認をしておいてください。生徒と一緒に参加される方は係員の指示に従

って敷地内に駐車可能ですが、参加人数によっては終了まで出車ができない可能性が

ありますのでご注意ください。）

  ③アクセス

   西肥バス ・・・ 「佐世保商業高校」バス停より徒歩０分（敷地内）

   西肥バス ・・・ 「吉岡橋」バス停（国道２０４号）より徒歩１５分

   西肥バス ・・・ 「十三丘団地入口」バス停（国道２０４号）より徒歩１８分

   ＭＲ ・・・・・ 「皆瀬駅」より徒歩２０分

長崎県立佐世保商業高等学校

〒857-0143 佐世保市吉岡町 863-3

    電話 0956-49-3990

    ＦＡＸ 0956-49-3989

    担当 針尾・中島

https://www2.news.ed.jp/section/sasebo-ch/